АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 9 4
Экз. № /

/ £  <$) JiQ£_3>r

р.п. Радищево

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории муниципального образования

Радищевское городское поселение Радищевского района
Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил
определения органами местного самоуправления границ прилегающих
территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания», Администрация муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень организаций и прилегающих к ним территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
(приложение 1).

2. Расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам
пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей
о ъектов, указанных в приложении 1, либо входа на их территорию (при её
наличии) до входа для посетителей предприятия розничной торговли или
общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной
продукции. Измерение расстояния осуществляется по кратчайшему маршруту
движения пешехода:

- расстояние от организаций до предприятий розничной торговли или
общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной
продукции, должно составлять не менее 22 метров.

3. Утвердить:

1) Схему границ прилегающих территорий для МУ ДО «Детско-
юношеская спортивная школа» (приложение 2).

2) Схему границ прилегающих территорий для МДОУ «Радищевский
детский сад № 1» (приложение 3)

3) Схему границ прилегающих территорий для МБОУ «Радищевская
средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Д.П. Полынкина»
(приложение 4).

4) Схемы границ прилегающих территорий для МБОУ «Радищевская
средняя школа № 2 имени А.Н.Радищева» (приложение 5, приложение 6,
приложение 7).

5) Схему границ прилегающих территорий для МУ ДО «Радищевский
центр детского творчества» (приложение 8).

6) Схему границ прилегающих территорий для МБУ ДО «Радищевская
детская школа искусств» (приложение 9).

7) Схему границ прилегающих территорий для ГУЗ «Радищевская
районная больница» (приложение 10)

8) Схему границ прилегающих территорий для МОУ «Адоевщинская
начальная школа» (приложение 11)

9) Схему границ прилегающих территорий для ОГБПОУ «Радищевский
технологический техникум» (приложение 12).

10) Схему границ прилегающих территорий для ООО «Дент-Мастер+»
(приложение 13)

11) Схему границ прилегающих территорий для «Автостанция Радищево»
(приложение 14).

4. Признать утратившим силу:
постановление Администрации муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области от 21.02.2014 № 91 «Об
определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории муниципального образования «Радищевское
городское поселение Радищевского района Ульяновской области»;

постановление Администрации муниципального ’ образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 27.04.2016 № 238 «О внесении
изменении в  ̂ постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 21.02.2014 № 91»;

постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 31.05.2018 № 282 «О внесении
изменении в  ̂ постановление Администрации муниципального образования
«гадищевскии район» Ульяновской области от 21.02.2014 № 91».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации " а лА.А.Кутлахметов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от M .Od.& jQSLS № 3 4

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и прилегающих к ним территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции

№
п/п

Наименование объекта Местонахождение

1. МУ ДО «Детско-юношеская спортивная
школа»

р.п. Радищево, площадь 50 лет ВЛКСМ, д. 14

2. МДОУ «Радищевский детский сад № 1» р.п. Радищево, улица Советская, д. 9
3. МБОУ «Радищевская средняя школа №1

имени Героя Советского Союза Д.П.
Полынкина»

р.п. Радищево, площадь Радищева, д. 12

4. МБОУ «Радищевская средняя школа № 2
имени А.Н.Радищева»

р.п. Радищево, улица Кооперативная, д. 29;
улица Кооперативная, д. 62А;
с. Новая Дмитриевка, ул. Уколова, д. 39

5. МУ ДО «Радищевский центр детского
творчества»

р.п. Радищево, улица.Свердлова, д. 15

6. МБУ ДО «Радищевская детская школа
искусств»

р.п. Радищево, улица Свердлова, д. 15

7. ГУЗ «Радищевская районная больница» р.п. Радищево, улица Свердлова, д. 24
8. МОУ «Адоевщинская начальная школа» с. Адоевщина, улица Ленина, д. 42
9. ОГБПОУ «Радищевский технологический

техникум»
р.п.Радищево, улица Кооперативная, д.71

10. ИП Житин В.Н ООО «Дент-Мастер+» р.п.Радищево, улица Кооперативная, Д.25Е
11. Автостанция Радищеве р.п.Радищево, улица Кооперативная, д.50

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от /£  £ jsfo 3  У

СХЕМА
границ прилегающих территорий для МУ ДО

«Детско-юношеская спортивная школа»

Примечание границы прилегающей территории

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от /'■А - Й47Й £> N° 3 ^ /

СХЕМА
границ прилегающих территорий для муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Радищевский детский сад №1»

границы прилегающей территории

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от М . <о2. № в  У

СХЕМА
границ прилегающих территорий для МБОУ «Радищевская

средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Д.П.Полынкина»

Примечание границы прилегающей территории

ПРИЛОЖЕНИЕ No 5
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от £  № S  9

СХЕМЫ
границ прилегающих территорий для муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Радищевская средняя школа
№ 2 имени А.Н.Радищева»

Примечание границы прилегающей территории

ПРИЛОЖЕНИЕ N° 6
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от ЗЛ&Ъ N° 3  4

СХЕМА
границ прилегающих территорий для муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Радищевская средняя школа № 2
имени А.Н.Радищева»

Примечание границы прилегающей территории

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от

СХЕМА
границ прилегающих территорий для муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Радищевская средняя школа
№ 2 имени А.Н.Радищева»

Примечание границы прилегающей территории

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от /<?. О В . 3  № 9  У

СХЕМА
границ прилегающих территорий для МУ ДО

«Радищевский центр детского творчества»

Примечание — - границы прилегающей территории

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от 3 1 -0 2 . N° 3  У

СХЕМА
границ прилегающих территорий для МБУ ДО

«Радищевская детская школа искусств»

Примечание - - границы прилегающей территории

ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от . & о£ 1 № З У

СХЕМА
границ прилегающих территорий для. ГУЗ

«Радищевская районная больница»

Примечание границы прилегающей территории

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от N° З У

СХЕМА
границ прилегающих территорий для муниципального

общеобразовательного учреждения «Адоевщинская начальная школа»
 " Ж ?   ~ ' УЛ  I  ^  ттт—

' / ■  - *4 л у
7 * Ч Г :

ш

Примечание
А АХАААААА ..з- Лл-_ .Ъ. Ji2f,s *• |  Л:̂ ', >>**

границы прилегающей территории

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от /'?.<&£. № ЗУ

СХЕМА
границ прилегающих территорий для «ОГБПОУ РТТ»

Примечание границы прилегающей территории

ПРИЛОЖЕНИЕ № 13
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от BjOA  3 № 9  У

СХЕМА
границ прилегающих территорий для «ООО «Дент-Мастер+»»

Примечание —--------  границы прилегающей территории

ПРИЛОЖЕНИЕ N° 14
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

от / Я  <?&. JLocLS № З У

СХЕМА
границ прилегающих территорий для «Автостанция Радищево»

проекта постановления (распоряжения) Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории муниципального образования

Радищевское городское поселение Радищевского района
Ульяновской области

Проект внесён: от 24.01.2023 отделом по развитию сельских территорий Администрациии
(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование Подпись Расшифровка
поступ­
ления

согласо
-вания

должности * подписи

& рЛ
f l . l a

01.91.
th Го

Первый заместитель Г лавы
Администрации 4М А.А. Кутлахметов

'O^jp'L
j!

Руководитель аппарата QP С.В.Кичигин

L
О /.if с

е \ . с г . .
h . i v

Начальник отдела правового
обеспечения

М.А.Титова

и .  к
/Г  /V If. 2/0

Начальник отдела по развитию
сельских территорий Администрации

Т.В.Козлова

Zyfaf

М М
м м . Начальник отдела экономического

мониторинга, прогнозирования,
планирования и развития
предпринимательства

■ ■ М. V • f/'
Е.В.Проданова

Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: П ронина Т.А. главный специалист тел.: 21-1-51
(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: Об определении границ

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области № от /У- 3

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории муниципального образования

Радищевское городское поселение Радищевского района
Ульяновской области

(заголовок к тексту)

Адресат
(Ф.И.О., должность,
юридическое лицо)

Порядковый
№ экз. на
бумажном
носителе*

Рассылка
по Э** Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Начальник отдела по развитию
сельских территорий

э uprselh@mail.ru

Всего подлежит рассылке 2 экз.: на бумажном носителе 1 экз., в электронном виде 1 экз.

Реестр составила: Пронина Т. А.

Передано в рассылку

Документ поступил на регистрацию

/ 7- OR  „ 3  /
(дата, подпись)

/ 7 , O R  г 2023 г. в ^  час. S o

* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра.

** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).

mailto:uprselh@mail.ru